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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,952,021.70 715,158.17 2,493,585.133,208,743.30

1,908,000.00 413,250.00 1,455,450.00Sueldos Básicos 1,868,700.00

21,600.00 2,100.00 19,500.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

21,600.00

157,009.89 125,728.83 31,386.06Decimotercer Mes 157,114.89

147,000.00 0.00 135,000.00Decimocuarto Mes 135,000.00

518,400.00 95,400.00 388,856.00Dietas 484,256.00

77,167.00 0.00 77,168.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

77,168.00

37,745.36 52,122.34 323,824.48Compensaciones 375,946.82

76,900.00 26,557.00 62,201.14Jornales 88,758.14

8,199.45 0.00 199.45Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

199.45

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,502,719.26 1,352,085.24 4,805,014.086,157,099.32

71,456.15 66,335.00 208,393.85Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

274,728.85

108,700.00 55,200.00 162,600.00Viáticos Nacionales 217,800.00

54,734.10 4,821.57 49,912.53Suministro de Energía 
Eléctrica

54,734.10

53,000.00 0.00 37,000.00Telefonía Fija 37,000.00

5,000.00 0.00 24,737.72Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

24,737.72

10,550.00 0.00 10,550.00Servicios Jurídicos 10,550.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

10,000.00

29,000.00 0.00 229,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

229,000.00

5,879.10 0.00 5,879.10Primas y Gastos de Seguro 5,879.10

2,000.00 265.00 1,735.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00

48,375.00 11,475.00 36,900.00Publicidad y Propaganda 48,375.00

51,000.00 0.00 103,298.85Servicio de Internet 103,298.85

9,000.00 0.00 9,000.00Tasas 9,000.00

12,250.00 0.00 12,250.00Ceremonial y Protocolo 12,250.00

2,031,774.91 1,213,988.67 3,903,757.03Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,117,745.70

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 820,475.00 293,141.07 1,505,644.351,798,785.42

70,000.00 55,700.00 167,493.11Diésel 223,193.11

5,000.00 0.00 23,700.00Prendas de Vestir 23,700.00

7,250.00 0.00 7,250.00Productos de Papel y Cartón 7,250.00

15,800.00 5,586.98 10,213.02Tintas, Pinturas y Colorantes 15,800.00

3,100.00 0.00 3,100.00Gasolina 3,100.00

605,100.00 204,336.00 1,038,752.31Elementos de Ferretería 1,243,088.31

24,600.00 10,318.00 26,321.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

36,639.00

88,625.00 17,200.09 227,814.91Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

245,015.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,130,172.96 900,200.00 3,516,977.384,417,177.38

17,129.50 0.00 35,129.50Equipos Varios de Oficina 35,129.50
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1,612,456.28 0.00 1,290,286.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,290,286.84

2,350,587.18 900,200.00 2,190,859.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,091,059.89

150,000.00 0.00 701.15Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

701.15

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,244,248.08 841,660.26 3,788,741.054,630,401.31

1,907,010.94 309,130.93 1,273,969.63Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,583,100.56

3,337,237.14 532,529.33 2,514,771.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,047,300.75

15,649,637.00 4,102,244.74 16,109,961.99Total: 20,212,206.73
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